CLEMENS VALVASORIVS, MAN.

Ad vulgatum illud dictum, quæ speciali nota sunt digna, nisi exprimantur, videntur neglecta applicata quotidiana quæstio. 36.

CLE. P A P A in expectatiuis verba ampla & generalia apposit, dubito (& quotidiana est quæstio, ac vtilis) an ex his videatur derogasse iuri patronatus, maxime laicorum.

MAN. Ex verbis generalibus prima facie omnino videretur dicendum, quòd sic, vulg. l. Iulianus. ff. de lega. 3. c. solitæ, de maio. & obe. plene Abb. in. c. sedes, col. 4. de rescrip. Tamen contrarium est verius, ex quo non derogaret verisimiliter in specie. c. cum in generali, de offi. Vi. in. 6. l. item apud Labeonem, hoc editum. ff. de iniur. ergo multo minus in genere, seu per verba generalia.

CLE. Quare non derogaret verisimiliter?

MAN. Ne laici à constructione, dotatione, & fundatione ecclesiarum retraherentur. c. cum dilectus, de iure patrona. clemens. 2. de præben. & in terminis ita dicit Abb. in. c. Abbatem, col. 1.

de rescrip. Staphi. in tracta. de gra. de modo & for. impetran. fol. 46. numero octauo.

CLE. Si vellet, nonne posset?

MAN. Posset vtique, cum in hisce habeat plenitudinem potestatis. c. 2. de præben. in. 6. clemens. 1. vt li. pen. tamen ratione prædicta, non vult, & difficulter hoc idem facit.

CLE. Ponamus quòd sit dispensatum cū aliquo super pluribus dignitatibus obtinendis, poteritne in vna eademque ecclesia, istud ipsum consequi?

MAN. Poterit, si expressum sit, aliàs non.

CLE. Ratio?

MAN. Quia iura abhorrent hanc pluralitatem in eadem ecclesia, clemens. si. de præben. Vnde quia prohibitio specialem habet notam, de ea specificè mentio fieri debet, & legitur aliàs in. c. de multa, vbi Io. And. & cæteri, de præben. Ancha. & Moder. in. c. 1. de consue. in. 6. Staphi. de quo supra, de gra. expect. forma. 3. nume. 8.

CLE. Facta est rursus constitutio ecclesiæ super ministris, comprehendatur ne episcopus, vel Archiepiscopus?

MAN. Minus.

CLE. Mirum videtur, cum & ipsi ministerio haud careant.

MAN. Ne tibi videatur mirum Clemens, quia hoc dicit Inno. pater veritatis, in. c. dilectus, de concess. præben. & quia etiam verba generalia non cōprehendunt ea, quæ speciali nota sunt digna vt supra & confirmat Bal. consi. 242. factum, in fi. volu. 4. & in simili Ro. in. l. dies cautioni, in. §. prætor ait, col. 3. ff. de dam. infec. & Ancha. consi. 161, viso, col. 3. & consi. 222. subtiliter, col. 2. pulchre consi. 429. pro euidentia, col. 2. pariter. Dicitque Bellenzi. in tracta. de charitati. sub. q. 65. s. state opinione, col. 6. & 7. quòd constitutio generaliter loquens, per quæcunque verba, non comprehendit Cardinales, nisi de eis fiat specialis mentio, quoniam summi sunt patritij. §. filius familias. Institu. quib. mo. ius pat. pot. sol. si tamen materia odiosa sit & pœnalis, quo casu intelligi & restringi etiam dictum debet Io. Mona. in. c. j. de schisma. in. 6. & vt per eundem Bellèzi. fufus.

DOMITIUS MARINVS, MAN.

An & quando quis cogitationis penam patitur, & quibus casibus. 37.

DOM. **COG**itationis penam nemo patitur, dicit Iuriscōf. in l. cogitationis. ff. de pœn. intelligendo tamen in foro fori, non in foro poli, quoniam. d. casu secus est, vt per Cyn. in l. si quis non dicam rapere, col. pen. C. de epif. & cleri. & fuit ad propositum etiam verbū Feli. in c. 1. col. 2. de p̄sump. quōd conatus non punitur, quando stetit in sola voluntate, etiam delibērata. & appellatur actus intrinsecus, differens ab extrinsecō; & licet contrarium dici videatur in l. is qui cum telo. C. ad legē Corne. de sica. & in d. l. si quis non dicam rapere. d. iuribus tamen de consuetudine est derogatum, vt inquit Specu. in tit. de accu. in §. j. & Alex. in l. j. in §. h. in fi. ff. quod quisque iuris, & Flo. in l. item si obitetrax. ff. ad legem Aquil. & Bal. consil. 443. Cechus, col. 2. vol. 3. & consil. 361. quidam, in fi. volu. 1. Gramma. deci. 2. Franceschella, nu. 20. & deci. 74. in causa, numero 8. & alias pulcherrimas ponit declarationes ad d. l. cogitationis, Bal. in p̄allega. l. si quis non dicam rapere, col. 2. Per. Tac. eleganter, in prati. sua, de actio. in factum paulia. col. 2. pariter. sed pone casum quōd clericus beneficiatus matrimonium cōtrahat cum puella annorum .xj. per verba de p̄senti, perdētne beneficium, licet matrimonium consummatum non fuerit?

MAN. Ex his videretur dicendum, quōd non, tamen contrariū est verius.

DOM. Mirum videtur, immo etiā supra dictis etiam repugnare.

MAN. Non est verum, quod ratione suadet, quia videtur habuisse animum perdendi beneficium, ex quo per eum non stetit, quin consumaretur. c. nuper, de biga. l. quid ergo. §. cum autem. ff. de his qui not. infra. & quia consēsus non concubitus matrimonium facit. l. nuptias. ff. de regu. iur. Bal. consil. 184. si qua, in princip. volumi. 3. & consilio. 200. in causa, colum. 1. eodem lib. 1.

DOM. Ob. etiam tex. in l. sicut. ff. de oper. lib. & in c. verum, & in c. ex publico, de conuer. coniuga. & in c. debitum, de biga. & in l. si vxor, in §. minor. ff. ad legem Iuli. de adul.

MAN.

MAN. Nihil est, & contrarium eisdem non obstan. hoc casu, ac rationibus supra dictis, fuit determinatū, & est nouissime tex. in c. fraternitatis, de eo qui cogno. con. vxor. sua, & in c. 1. de sponsa. in. 6. & ita Rota deci. 103. nota quōd vbi clericus, tenuit, in antiq. Staphi. de vari. mo. vaca. fo. 60. nu. 75.

DOM. Tamen p̄dictis adhuc videtur mihi, quōd sit casus contrarius, in l. si quis maior. C. de transac. vbi si quis putauerit venire contra transactionem iurata, incidit in periurium, & punitur p̄cenis in eadem lege contentis.